
 

 
 

JUDr. Jakub Klodwig 
Koncipient 

Jakub je odborníkem na právo informačních technologií. Specializuje se zejména na ochranu osobních 

údajů, kybernetickou bezpečnost, ePrivacy, regulaci cloud computingu a online marketingu. Jakub má 

zkušenosti s implementací GDPR ve velkých mezinárodních společnostech i v řadě menších a středních 

podniků. Podílel se také na velkých projektech při vývoji informačních systémů, nákupu software a 

budování kritické informační infrastruktury.  

 

Jakub vystudoval práva na Masarykově univerzitě v Brně, ale zkušenosti sbíral také na půlročním 

výměnném pobytu v U.S.A. a na výzkumné stáži v IDC Herzlyia v Izraeli. Kromě získání titulu doktora 

práv v oblasti práva informačních technologií působí také jako doktorand na Ústavu práva a technologií 

na Masarykově univerzitě v Brně, kde pravidelně vyučuje a oponuje LL.M. práce. 

 

Jakub před svým návratem do advokacie působil na Národním úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost (NÚKIB), kde se podílel 

na přípravě a uplatňování regulace kybernetické bezpečnosti. Zkušenosti má však i ze soukromého sektoru, kde působil jako firemní 

právník v úspěšném českém startupu Rossum. Jakub pracoval také na řadě výzkumných projektech jako je Centrum excelence pro kyber-

kriminalitu, kyberbezpečnost a ochranu kritických informačních infrastruktur (C4e). Jakub často přednáší a publikuje, kromě odborných 

fór vystoupil v roce 2023 na TEDx Talk. Nedávno vydal vlastní Příručku právní regulace cloudu s nakladatelstvím Nugis Finem Publishing, 

nebo také spolu s kolektivem z PwC sepsal Praktický komentář k zákonu o zpracování osobních údajů. 

 

Projekty 

 

▪ komplexní právní poradenství při implementaci GDPR předním evropským bankám 

▪ komplexní právní poradenství přední celosvětové technologické společnosti při zápisu do katalogu cloud computingu 

▪ specializované právní poradenství při realizaci českého eGovernmentu včetně zavádění eDokladu či Registru zastupování 

▪ komplexní právní poradenství orgánu veřejné správy při budování kritické informační infrastruktury  

▪ poradenství velkému českému poskytovateli zdravotních služeb při nákupu nemocničního informačního systému a telemedicíny  

▪ poskytování právní podpory při vývoji a nákupu softwaru velkému statutárnímu městu 

▪ poskytování komplexních právních služeb pro zavedení inovativního AI start-upu v prostředí zdravotních služeb 

▪ dlouhodobé právní poradenství při nastavení compliance AI systému pro automatizované zpracování 

▪ spoluúčast na vytváření regulace cloud computingu 

▪ účast na vyjednáváních o nastavení kyber bezpečnostní regulace v České republice 

▪ řešení urgentních situací nastalých v důsledku kybernetických bezpečnostních incidentů 

▪ poskytování komplexních právních služeb pro nastavení compliance webového nástroje pro online marketing 

▪ opakované poskytování právních služeb pro nastavení a úpravu pravidel telemarketingu 

 

Členství v profesních sdruženích 

 

Česká advokátní komora 

 

Jazyky 

 

český, anglický 

 

Vzdělání  

 

Masarykova univerzita, Právnická fakulta, Brno (2023), titul JUDr. 

Interdisciplinary Center Herzliya, Harry Radzyner Law School, Herzliya (2020) 

Masarykova univerzita, Právnická fakulta, Brno (2019), titul Mgr. 

Traverse City College Preparatory Academy, Michigan U.S.A. (2014) 

 

 

E: jakub.klodwig@havelpartners.cz 

 
 
 
 
 


